EDITAL Nº 002/2023

“Retifica o Edital 001/2023 do COMDICA, com acréscimo da data de corte de

inscrições de eleitores aptos a votar e alteração da composição dos membros da

Comissão Eleitoral”

  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Pedro Osório

(COMDICA), usando as atribuições que lhe confere a Lei Municipal 2936/2015, combinada

com a Lei Federal nº 8069/90, de Julho de 1990 e Resolução nº 231/2022 do CONANDA,

torna pública a retificação do  Edital 001/2023 do COMDICA, no artigo 3º com acréscimo da

data de corte de inscrições de eleitores aptos a votar e no artigo 5º com alteração da

composição dos membros da Comissão Eleitoral.

Art 1º - Os artigos 3º e 5º do Edital 001/2023 do COMDICA passam a vigorar com a seguinte

redação:

“Art 3º - Poderão participar do pleito todos os eleitores aptos a votar de acordo com a Justiça

Eleitoral, restando estabelecida data de corte em 03 de Julho de 2023, para regularização de

eventuais pendências.

“Art 5º - Os membros nomeados pelo COMDICA para fazerem parte da Comissão Eleitoral

serão os seguintes, na forma da Resolução 02/2023:

CAIO CALDEIRA
CHIRLEY BETZANZOS
LAURI CENTENO
KÁTIA ALVES
ELIANE OLIVEIRA
ROSI VELLAR

Art 2º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, restando inalteradas e

ratificadas as demais cláusulas do Edital 001/2023 do COMDICA.

Pedro Osório, 25 de Maio de 2023

________________________

MARA REGINA DE CASTRO

Presidente do COMDICA